Auxílio Alimentação no valor de R$ 550,00 

1.1.2.1 O ingresso do profissional do magistério se dará no quadro permanente, no nível I - superior e na referência “A” 
da tabela de subsídios constante do anexo I da Lei nº 3.492/2025 – subsídio inicial no valor de R$ 3.200,00 (três mil e 
duzentos reais), Conforme estabelecido pelo art. 15 da Lei nº 3.492/2025. 
1.1.2.2 A primeira progressão vertical poderá ser concedida para a maior titulação obtida pelo profissional do magistério 
após a conclusão do estágio probatório e publicação da portaria de concessão da estabilidade, por meio de requerimento